COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017 – MEIO AMBIENTE

 Às nove horas e dez minutos, do terceiro dia, do mês de abril de dois mil e dezessete, na sala de

Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ, SC reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitações, designada pela Portaria n° 55, de 27 de janeiro de 2017, sob a presidência da Sra.

Lourdes Moser, estando presentes os membros Ângela Preuss, Moacyr Cristofolini Jr e Felipe Ramos dos

Santos, e representando a empresa SOVRANA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA/EPP – Sr. Jader

Aquiles Novelletto  e a empresa EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA VB LTDA. o Sr. Valmir de Souza

para abertura dos envelopes de Habilitação da Tomada de Preço Para Obras e Serviços de Engenharia nº

01/2017 – Meio Ambiente.

 Protocolaram, tempestivamente, os envelopes de Habilitação e Proposta as seguintes empresas:

SOVRANA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA VB

LTDA. e NCM CONSTRUÇÕES LTDA/ME.

 A Senhora Presidente solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes e que conferissem sua

inviolabilidade e em seguida, passou à abertura dos envelopes Habilitação, colocando à disposição dos

presentes, para exame e rubrica, de todos os documentos neles contidos.

O Sr. Jader Aquiles Novelletto, da Empresa SOVRANA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA,  manifestou-se no seguinte sentido: a) em relação a Empresa EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA

VB LTDA: Apresentou atestado de Contra Piso; b) em relação a Empresa NCM CONSTRUÇÕES

LTDA/ME: Certidões do CREA vencidas.

Na sequência a Presidente suspendeu a sessão para análise e encaminhamento dos documentos de

habilitação aos Setores de Contabilidade e Engenharia, tendo em vista a necessidade de análise e parecer, em

especial aos itens 7.1.4:  Qualificação Econômico-Financeira e 7.1.6:  Qualificação Técnica, do edital.

 Os envelopes de PROPOSTA deverão permanecer no Setor de Licitação, devidamente lacrados, até a

data designada para sua abertura.

Os representantes presentes retiraram-se da sessão antes da finalização da ata, e nada mais havendo,

a Senhora Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada

pelos Membros da Comissão.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

LOURDES MOSER

Presidente

MOACYR CRISTOFOLINI JR

Membro

ANGELA PREUSS

Membro

FELIPE RAMOS DOS SANTOS

Membro